
UCHWAŁA NR XVIII/187/2025 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18b ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art.9 ust. 2, art. 10 ust. 1, art. 13 ust.1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870),  uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać ogólny cel petycji za istotny i zasadny w obszarze życia zbiorowego i wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, przy jednoczesnym wskazaniu, że w obecnym 
stanie faktycznym, nie występuje potrzeba w zakresie podejmowania czynności w zaproponowanym w jej 
treści kształcie. 

§ 2. Podstawy rozstrzygnięcia Petycji, znajdują się w treści uzasadnienia do niniejszej  uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Rokietnicy oraz poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Rokietnica, a także zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Rokietnica, do poinformowania osoby 
wnoszącej petycję, o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA70E424-80FF-483D-B2E9-F336074AC7A4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

                                                                           do Uchwały Nr XVIII/187/2025 

Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 26 maja 2025 r. 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji 

W dniu 28.02.2025 r. do Rady Gminy Rokietnica złożona została Petycja, w sprawie: „zakupu i 

montażu około 20 koszy na śmieci wraz ze stosownymi podstawami do ich posadowienia, przy ścieżce 

pieszo – rowerowej, biegnącej od ronda przy skrzyżowaniu ul. Szkolnej i Traktu Napoleońskiego w kierunku 

miejscowości Napachanie, czyli na trasie o długości 2 km, rozmieszczonych w odległości od siebie o około 

200 m. Dodatkowo zakup i montaż dwóch tablic informacyjnych na początku i końcu tej trasy”, jak wynika z 

treści uzasadnienia, edukujących i wskazujących na konieczność korzystania z tej infrastruktury, w trosce o 

środowisko oraz estetykę przedmiotowego ciągu pieszo-rowerowego wraz z jego otoczeniem. Po 

przeprowadzeniu analizy pod względem wymogów formalnych, o których mowa w ustawie z dnia 11 lipca 

2014 r o petycjach oraz zakresu merytorycznego treści Petycji w odniesieniu do kompetencji ustawowych 

organu stanowiącego Gminy Rokietnica należy stwierdzić, że zgodnie z normą prawną zawartą w art. 3 pkt. 

3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), przedmiotem petycji może być 

żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 

dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 

ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zadanie, o którym mowa w petycji, mieści się również w zbiorze zadań leżących w kompetencji gminy, 

zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 8 czerwca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), zatem wszelkie przesłanki wskazujące, że podanie stanowi petycję w rozumieniu 

cytowanej wyżej ustawy, skierowaną do właściwego organu, zostały spełnione. 

W kwestii podniesionego w petycji postulatu, należy na wstępie stwierdzić, że jest on słuszny i 

zgodny w samej swej intencji i co do swej istoty, celowości i zgodności z kierunkami, zgodnie z którymi, 

winien rozwijać się i funkcjonować system zbierania i zagospodarowywania odpadów, realizowany i 

usystematyzowany na zasadach określonych w przepisach z zakresu utrzymania porządku i czystości w 

gminach. Jednakże odnosząc się co do meritum, oraz co do szczegółowego opisu, zawierającego 

proponowane wskazania sposobu i formy realizacji tego zadania, na przedmiotowym obszarze, należy 

podejść również w sposób systemowy, biorąc pod uwagę jego bieżącą realizację przez podmiot je 

wykonujący, który również zobowiązany jest do stałego ich monitorowania i weryfikowania sposobu 

funkcjonowania gospodarki komunalnej w tym zakresie. Wziąć pod uwagę należy przede wszystkim, 

następujący faktyczny stan formalno-prawny oraz aspekty związane z gospodarowaniem finansami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA70E424-80FF-483D-B2E9-F336074AC7A4. Podpisany Strona 1



publicznymi, a także pozostałe istotne dla tej sprawy przesłanki. Zaznaczyć należy w pierwszej kolejności, że 

ulice Szkolna w Rokietnicy i Rokietnicka w Napachaniu, a których mowa w treści petycji, stanowią ciąg 

drogowy drogi powiatowej, znajdującej się w zarządzie Powiatu Poznańskiego. Jednocześnie należy dodać, 

że jest on wyposażony od ronda na skrzyżowaniu ul. Szkolnej z ul. Szamotulską, w 16 pojemników na 

odpady. Jak ustalono we właściwym Referacie ds. Ochrony Środowiska, analiza zgłoszonego za 

pośrednictwem petycji problemu wskazuje, że ilość koszy w pasie drogowym z Rokietnicy do Napachania 

jest optymalna w stosunku do potrzeb. Dodatkowo należy zaznaczyć, że lokalizacja koszy uwzględnia łatwy, 

sprawny i bezpieczny odbiór odpadów przez PUK Sp. z o.o., bez konieczności wjeżdżania na ścieżkę pieszo-

rowerową ciężkimi samochodami, które mogły by powodować destrukcję nawierzchni ciągu pieszo- 

rowerowego, prowadząc do stopniowej deformacji, a w konsekwencji degradację tej nawierzchni, mogąc 

znacząco przyczynić się do realnego zagrożenia bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów korzystających z tej 

infrastruktury. Dodatkowo należy mieć na względzie fakt, że na podstawie informacji  uzyskanych przez 

wyżej wymieniony Referat, od pracowników Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sp. z o.o., nie 

stwierdzono aby kosze były nadmiernie przepełniane, również częstotliwość ich opróżniania, dwukrotnie w 

tygodniu okazuje się wystarczająca. Częste kontrole pracowników Referatu Ochrony Środowiska Urzędu 

Gminy, nie wskazują także aby teren ten wymagał pilnej interwencji w przedmiotowym zakresie. A zatem 

uwzględniając powyższe, a także opinię organu wykonawczego, odpowiedzialnego za realizację tych zadań, 

nie zachodzi potrzeba zwiększenia ilości koszy we wskazanym w treści petycji obszarze. Nie mniej jednak 

obszar ten, winien być jak dotychczas, systematycznie monitorowany i w przypadku zmiany tej tendencji, 

niezbędna infrastruktura sanitarna winna zostać jak najszybciej uzupełniona. 

Natomiast co do wskazanej w petycji propozycji zainstalowania edukacyjnych tablic informacyjnych 

należy zaznaczyć, że obie ulice, zarówno Rokietnicka w Napachaniu, jak i Szkolna w Rokietnicy, jak już wyżej 

wspomniano, zaliczone są do kategorii dróg powiatowych, nad którymi bezpośredni zarząd sprawuje ZDP w 

Poznaniu. W przypadku umieszczania tablic np. informacyjnych w pasie drogi powiatowej wymagana jest 

zgoda zarządcy drogi i może się to wiązać z opłatami za zajęcie pasa drogowego.  Z doświadczeń 

dotychczasowych organu wynika, że sytuowanie tablic w pasach dróg powiatowych jest utrudnione i 

spotyka się, z wyjątkiem przypadków szczególnych, z odmową ZDP w Poznaniu. Problem, który w opinii 

organu wykonawczego gminy realnie występuje i wymaga wzmożonej edukacji to kwestia przestrzegania 

przez właścicieli zwierząt domowych obowiązku sprzątania po nich, w odpowiednich okolicznościach, 

zatem zamierza się podjąć w tym kierunku odpowiednie działania edukacyjne 

W świetle powyższego podjęcie uchwały o wskazanej treści jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA70E424-80FF-483D-B2E9-F336074AC7A4. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVIII/187/2025 
Data dokumentu 2025-05-26 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji. 
Identyfikator dokumentu DA70E424-80FF-483D-B2E9-F336074AC7A4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-290202342 
Numer seryjny 56B59915978E9B3903A5E26AFACCD9C3692524C7 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.05.2025 11:49:20 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA70E424-80FF-483D-B2E9-F336074AC7A4. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVIII/187/2025 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-05-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




